ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Восемнадцатая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 3/18-10

30 июля 2025 года

Рассмотрев перечень имущества муниципального образования

Роскошненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному

образованию Джанкойский район Республики Крым, согласованный и

утверждённый решением сессии Роскошненского сельского совета Джанкойского

района Республики Крым от 25.06.2025 № 3/11-4 «О согласовании и утверждении

перечня имущества муниципального образования Роскошненское сельское

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной

передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым», в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения

имущества, находящегося в муниципальной собственности, между

муниципальными образованиями Республики Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением

сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 03.03.2015 № 1/10-9

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым» (с изменениями), учитывая решение

сессии Роскошненского сельского совета от 25.06.2025 № 3/11-4 «О согласовании и

утверждении перечня имущества муниципального образования Роскошненское

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего

безвозмездной передаче в собственность муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым».

О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального

образования Роскошненское сельское поселение Джанкойского

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в

собственность муниципальному образованию Джанкойский район

Республики Крым (автомобильные дороги местного значения)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества муниципального образования

Роскошненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному

образованию Джанкойский район Республики Крым (далее – Перечень имущества,

прилагается).

2. Определить администрацию Джанкойского района Республики Крым

органом местного самоуправления принимающей стороны.

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым:

3.1. В течение десяти рабочих дней со дня принятия данного решения

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень имущества на

бумажном и электронном (магнитном) носителях, с приложением необходимых

документов, определённых ч.1 ст.4, ч.1 ст.5 Закона Республики Крым от 04.07.2018

№ 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями

Республики Крым».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Джанкойского районного совета                                               Ю.М. Лещишин

                                                                                            Перечень

имущества муниципального образования Роскошненское сельское поселение Джанкойского района Республики

Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым

1. Недвижимое имущество

№

п/п

Наименование Местонахождение Кадастровый

и (или) инвентарный

№ либо № в реестре

муниципальной

собственности

Площадь и др. Балансовая

(кадастровая)

стоимость

(тыс. руб.)
ед. изм. кол-во

1 Земельный участок, категория

земель: земли населенных

пунктов; виды разрешенного

использования: улично-дорожная

сеть

Республика Крым,

муниципальный район

Джанкойский, сельское

поселение Роскошненское,

село Роскошное, улица

Первомайская

90:03:190101:1764 кв. м 2568+/-18 987,56561

____________

2. Автомобильные дороги, мосты и иные

инженерные сооружения

№

п/п

Наименование Инвентарный № Местонахождение Ед.

изм.

Материал покрытия Стоимость

(тыс. руб.)

Кадастровый

номер

СОГЛАСОВАНО

СОГЛАСОВАНО

Решением сессии Роскошненского сельского совета

Джанкойского района Республики Крым

от 25 июня 2025 г. № 3/11-4

Решением Джанкойского районного совета Республики

Крым

от ________________ 2025 г. № ___________________

1 Сооружение дорожного

транспорта

108.51.00222 Республика Крым,

р-н Джанкойский,

с Роскошное,

ул Первомайская

м Песчано-гравийное;

протяженность - 478

7639,81473 90:03:190101:1770

______________________